[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

15 января  2024                                                                                              №   1__
16 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Протокол Собрания Общественного Совета с.п. Куть - Ях

Мяконьких Светлана Юрьевна                       Бухгалтер
                                                                           ООО «Лесопромышленная компания»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 из10 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Штанько Любовь Александровна,
Пономарева Оксана Сергеевна,
Никольникова Татьяна Николаевна,
Мяконьких Светлана Якубовна,
Рыкова Марина Владимировна,
Скворцова Наталья Сергеевна,
Сарапулова Ирина Геннадьевна,
Ершова Галина Владимировна,
Павлова Лариса Юрьевна.

Приглашенные:

Жильцова                                                          - глава сельского поселения Куть-Ях
Лариса Владимировна
Бунина                                                               - заместитель главы
Зульфия Хамитовна                                           сельского поселения Куть-Ях
Леонова                                                            - специалист по работе с молодежью
Ольга Викторовна
Исраилова                                                          - ведущий специалист Администрации
Вероника Федоровна                                          поселения

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О Плане работы Общественного совета на 2024 год.
2. Об участии во Всероссийских выборах Президента Российской Федерации.
3. Об участии в сборе гуманитарной помощи для жителей ДНР, ЛНР, участников СВО и членам их семей.

1. СЛУШАЛИ:
С.Ю. Мяконьких, которая в своем выступлении озвучила план деятельности
общественного совета на 2024 год. В своем выступлении она отметила особо важные мероприятия, в подготовке к которым необходимо подготовится более тщательно.
О.В. Леонова, которая предложила с целью популяризации общественной деятельности привлекать молодое поколение для проведения совместных мероприятий.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Мяконьких С.Ю. к сведению по подготовке к важным мероприятиям на 2024 год.
1.2. Продолжить активную деятельность в сотрудничестве с администрацией и другими учреждениями и организациями.
1.3. Принять информацию О.В. Леоновой к сведению.

Результат голосования:
«за» - девять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Слушали Пономареву Оксану Сергеевну,  которая высказала о необходимости проявления активной гражданской позиции в дни Всероссийских выборов Президента Российской Федерации

       2. РЕШИЛИ:
2.1 Принять информацию Пономаревой О.С. к сведению.
           2.2 Принимать активное участие в голосовании в дни Выборов Президента Российской Федераци.

Результат голосования:
«за» - девять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Л.В. Жильцову, главу поселения Куть-Ях, которая в своем выступлении озвучила информацию, о необходимости продолжать участвовать в сборе гуманитарной помощи «Посылка Солдату» и «Посылка Добра» для жителей ЛНР, ДНР, участников СВО и членов их семей.
Членам Общественного Совета принять участие в сборе гуманитарной помощи, а также в информировании односельчан о адресах данных пунктов.
3. РЕШЕНИЕ:

3.1.   Принять информацию главы поселения Л.В. Жильцовой к сведению;
3.2. Создать и распространить объявления об участии в сборе гуманитарной помощи «Посылка солдату» и «Посылка Добра».

Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png